

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 25.12.2023 № 794-П

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2023 № 1931 «Об оказании субъектами Российской Федерации на условиях софинансирования из федерального бюджета государственной социальной помощи на основании социального контракта в части, не определенной федеральным законом «О государственной социальной помощи», Законом Астраханской области от 04.10.2006 № 67/2006-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 25.12.2023 № 794-П «О Порядке и условиях оказания социальной помощи на основании социального контракта» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Порядка и условий оказания социальной помощи на основании социального контракта, утвержденных постановлением (далее – Порядок):

- в пункте 1.3 слова «центры социальной поддержки населения районов города Астрахани, центр социальной поддержки населения закрытого административно-территориального образования Знаменск» заменить словами «районов Астраханской области, центры социальной поддержки населений районов города Астрахани, центр социальной поддержки населения закрытого административно-территориального образования города Знаменска»;

- в пункте 1.6 цифры «7-73» заменить цифрами «7-7³»;

- дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

социальная помощь на основании социального контракта в приоритетном порядке предоставляется семье, имеющей статус многодетной семьи.»;

- пункты 1.7–1.9 считать соответственно пунктами 1.8–1.10.

1.2. В разделе 2 Порядка:

- в абзаце третьем пункта 2.2 цифры «11» заменить цифрами «1¹»;

- в пункте 2.4:

в абзаце десятом пункта 2.4 слово «сведений,» заменить словом «сведений»;

дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«- сведений, подтверждающих статус многодетной семьи заявителя, в случае обращения заявителя, являющегося членом нуждающейся в поддержке семьи, которой установлен статус многодетной семьи;»

- в абзаце первом пункта 2.1:

слова «двадцать вторым» заменить словами «двадцать третьим»;

слова «либо об отказе в назначении» заменить словами «(об отказе в назначении)»;

- в абзацах третьем, четвертом, пятом пункта 2.12 слово «тринадцатым» заменить словом «четырнадцатым»;

- пункт 2.18 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«- непредставление заявителем доработанного заявления и (или) доработанных документов в срок, установленный абзацем третьим пункта 2.11 настоящего раздела.».

1.3. В разделе 3 Порядка:

- в пункте 3.1:

в абзаце втором слова «с месяца, в котором» заменить словами «с даты, с которой»;

в абзаце третьем слова «с месяца, в котором» заменить словами «с даты, с которой»;

в абзаце девятом слово «девятым» заменить словом «восьмым»;

- в абзаце восьмом пункта 3.4 слово «девятым» заменить словом «седьмым»;

- в подпункте 3.5.3 пункта 3.5 слово «пятым» заменить словом «шестым»;

- в абзаце четвертом подпункта 3.8.2 пункта 3.8 слова «, предусматривающего заработную плату в размере не менее минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» заменить словами «в соответствии с трудовым законодательством»;

1.4. В приложения № 1 к Порядку:

- в абзаце четвертом пункта 2.1 слова «, зарегистрированному в органах службы занятости населения в качестве безработного или ищущего работу,» исключить;

- в абзаце пятом пункта 2.3 слова «с заработной платой не менее мини-

мального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» заменить словами «в соответствии с трудовым законодательством».

1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого – шестого подпункта 1.1, абзацев пятого, шестого, восьмого подпункта 1.2 пункта 1 постановления, вступающих в силу со дня вступления в силу Закона Астраханской области «О внесении изменений в Закон Астраханской области «О мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Астраханской области» и статью 1 Закона Астраханской области «О дополнительных гарантиях и особенностях предоставления мер социальной поддержки, социальной помощи участникам специальной военной операции, членам их семей и о внесении изменений в Закон Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования оказания бесплатной юридической помощи в Астраханской области» и Закон Астраханской области «О мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Астраханской области», предусматривающего установление бессрочного статуса многодетной семьи.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области

Д.А. Афанасьев